PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О внесении изменений в городскую

целевую Программу «Старшее поколение»

на 2010 - 2012 гг.

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.09.2011 № 1165, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменений в городскую целевую Программу «Старшее поколение» на 2010 - 2012 гг., утвержденную постановлением главы города Снежинска от 14.12.2009 № 1690 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Снежинского городского округа от 28.12.2010 № 2286, от 29.03.2011 № 306):

приложение к Программе «Перечень мероприятий городской Программы «Старшее поколение» на 2010 – 2012 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа

С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа                                                В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                 О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации                                 Ю.В.Румянцев

Рассылка:

          в дело - 2 экз.

          Кириллову С.В.  - 1

          фин.управление  - 1

          комитет экономики  - 1

УСЗН - 1

КФиС - 1

газета – 1
И.М.Путинцева 32635

начальник отдела

комитета экономики

ОФ 1  27.12.2011

1892

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

     от __________ № ______

          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                    к городской целевой Программе

«Старшее поколение» на 2010 - 2012 гг.»

Перечень мероприятий

городской целевой Программы «Старшее поколение» на 2010 - 2012 гг.

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный за проведение
	Источ

ник финан сиров.*
	Объем финансирования, руб.
	Ожидаемый результат

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	1. Организационно-правовые вопросы социальной защиты граждан старшего поколения

	1.1.
	Использование автоматизированной системы областного программного комплекса «Надежда» и постановка задач для ее совершенствования в оказании мер социальной поддержки гражданам города

	УСЗН

	Без фин.

	Создание условий для широкого внедрения автоматизированной системы «Надежда» в целях повышения эффективности деятельности по социальной защите граждан пожилого возраста, своевременного назначения мер социальной поддержки

	2

	1.2.
	Включение строительства Дома ветеранов в стратегию социально-экономического развития города Снежинска. Определение сроков проведения проектно-изыскательских работ
	Администрация,
УСЗН,

Городской  Совет ветеранов,
МУ «СЗСР»
	Без фин.

	Поэтапная реализация концепции строительства Дома ветеранов, разработанной  городским Советом  ветеранов

	II. Меры по улучшению социального положения граждан старшего поколения

	2.1.
	Организация и проведение обследования материально-бытовых условий ветеранов и пожилых людей
	УСЗН
МУ «КЦСОН»
	Без фин.

	Сбор, анализ и обобщение данных об условиях жизни ветеранов и пожилых людей в целях оказания адресной помощи

	2.2.
	Оказание единовременной материальной (адресной социальной) помощи гражданам пожилого возраста:

2.2.1.  к празднику Весны и Труда в размере 1000 рублей:

  - неработающим пенсионерам, получающим пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», за исключением пенсионеров, ушедших на пенсию из ФГУП «РФЯЦ ВНИИТФ им. академика Е.И.Забабахина»;

	УСЗН

	МБ
	11 657 948
	9 320 238
	9 443 239
	Улучшение материального состояния неработающих граждан пожилого возраста

	3

	  - неработающим пенсионерам, получающим пенсии по случаю потери кормильца в соответствии с Законом РФ от 12 февраля 1993 г. № 4468–1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей»;

  - неработающим пенсионерам - мужчинам  старше 60 лет и женщинам  старше 55 лет, получающим пенсию в соответствии с Законом РФ от 12 февраля 1993г. № 4468-1.

     При наличии у гражданина права на получение единовременной материальной (адресной социальной) помощи по двум основаниям, указанным в данном подпункте, выплата производится по одному основанию.

   2.2.2.  ко Дню Победы в размере 1000 рублей:

  - инвалидам Великой Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны, жителям

	4

	блокадного Ленинграда, бывшим несовершеннолетним узникам.

2.2.3.  к  Новогодним праздникам в размере 1000 рублей:

  - неработающим пенсионерам, получающим пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», за исключением пенсионеров, ушедших на пенсию из ФГУП «РФЯЦ ВНИИТФ им. академика Е.И.Забабахина»;

  - неработающим пенсионерам, получающим пенсии по случаю потери кормильца в соответствии с Законом РФ от 12 февраля 1993 г. № 4468–1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей»;

  - неработающим пенсионерам - мужчинам  старше 60 лет и женщинам  старше 55 лет, получающим пенсию в соответствии с Законом РФ от 12 февраля 1993 г. № 4468-1

выплата производится по одному основанию

	5

	    При наличии у гражданина права на получение единовременной материальной (адресной социальной) помощи по двум основаниям, указанным в данном подпункте,

	2.3.

	Реализация Положения «О трудовых династиях г. Снежинска» - меры поощрения трудовых династий

	УСЗН,
Управление культуры
	МБ
	26 554

	91 236

	Сохранение и приумножение лучших трудовых традиций организаций и предприятий

г. Снежинска. Воспитание у подрастающего поколения уважительного отношения к труду. Привлечение молодежи к продолжению трудовых традиций старших поколений

	2.4.
	Бесплатный проезд инвалидов ВОВ, участников  ВОВ и ветеранов ВОВ городским пассажирским  транспортом общего пользования (кроме маршрутного такси)
	УСЗН
	МБ
	55 781
	56 832
	56 832
	 Предоставление дополнительных мер социальной поддержки инвалидам ВОВ, участникам  ВОВ, ветеранам ВОВ

	2.5.
	 Обеспечение льготного проезда граждан, отнесенных к региональным категориям льготников,  путем изготовления и распространения единых социальных проездных билетов
	УСЗН
	МБ
	250 000
	250 000
	250 000
	Реализация мер социальной поддержки граждан, отнесенных к  региональным категориям льготников

	2.6
	Компенсация выпадающих доходов МП «Снежинские бани» за оказание комплекса банных услуг пенсионерам всех категорий в микрорайоне 22 и микрорайоне «Поселок Сокол»
	МУ «УКЖКХ»
	МБ
	0
	0
	1 271 850

	6

	Ш. Меры, направленные на повышение роли граждан старшего поколения в общественной жизни

	3.1.
	Организация мероприятий по чествованию граждан пожилого возраста

	УСЗН,
Городской Совет ветеранов
	МБ
	584 159
	1 019 802
	1 248 485
	Чествование ветеранов ВОВ и патриотическое воспитание молодежи

	3.2.
	Участие в церемонии захоронения ветеранов ВОВ - приобретение венка с траурной лентой
	Городской Совет  ветеранов
	МБ
	12 000
	7 800
	10 800
	Проявление уважения

к ветеранам ВОВ

	3.3.
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, направленная на развитие их деятельности в сфере защиты граждан пожилого возраста
	УСЗН
	МБ
	30 000
	13 862
	13 862
	Активизация  деятельности общественных объединений

	3.4.
	Содержание городского Совета ветеранов
	УСЗН,
 Городской Совет  ветеранов

	МБ

	Содействие и организация реализации мер социальной поддержки ветеранов. Реализация патриотического воспитания молодежи ветеранами ВОВ и труда

	3.5.
	Организация массовой работы Совета ветеранов
	УСЗН,
 Городской Совет  ветеранов
	МБ
	0
	53 130
	53 130
	Активизация  деятельности общественных объединений

	3.6.
	Обеспечение людей старшего поколения санаторно-курортным лечением
	УСЗН,
 Городской Совет  ветеранов
	ВФ
	0
	225 000
	0
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам старшего поколения

	7

	3.7.
	Издание второго тома альманаха об участниках в ВОВ

	0
	300 000
	0
	Содействие и организация реализации мер социальной поддержки ветеранов. Реализация патриотического воспитания молодежи ветеранами ВОВ и труда

	Всего по Программе,
в том числе:
	12 616 442
	11 246 664
	12 439 434

	МБ:
	12  616 442
	11 021 664
	12 439 434

	В том числе: УСЗН
	12 616 442
	11 021 664
	11 167 584

	МУ «УКЖКХ»
	0
	0
	1 271 850

	ВФ
	0
	225 000
	0

    *    - МБ – местный бюджет;

- ВФ – внебюджетный Фонд поддержки городских программ «Снежинский»